Муниципuшьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Щетский
сад общеразвивающего вида J\Гч2O "Капитошка" муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

<<|2>> августа 2022 J\ъ47

прикАз
О создании комиссии и назначении ответственных лиц
за организацию антикоррупционной деятельности
в МБЩОУ ЛЬ20 <Капитошка)> г. Симферополя в2022/2023 учебном году

В целях реализации Федерального закона Jt27З-ФЗ от 25.12.2008 < О противодействии коррулции),

организации работы по противодействию коррупции в МБЩОУ j\Ъ20 <Капитошка>
г. Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по профилактике коррупционных правонарушений,
заместителя заведующего по ХР Иванову И.А.
2. Ответственному лицу по профилактике коррупционных правонарушений в своей работе
руководствоваться <Функциональными обязанностями по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в МБ!ОУ JФ20 <Капитошкa>> г.Симферополя), утвержденными
приказом от i3.05.2021г. Jtгч7

3. Утверлить комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБ!ОУ
Ns20 (Капитошка) г.Симферополя и утвердить в следующем составе:
Председатель комиссии - Иванова И.А.
члены комиссии:
- воспитатель - Абдулкадырова Г. Р.,
- воспитатель - Бекирова М.Р.,
- делопроизводитель - Курганская,\.Ю.,
- заместитель заведующего по ВР - Фундукчиева.Щ.З.
4. Комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБЩОУ JФ20
<<Капитошка> г.Симферополя правонарушений в своей работе руководствоваться
кПоложением о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

МБДОУ NЬ20 <Капитошкa>) г.Симферополя), утвержденными приказом от 1З.05.2021г. J\Ъ 7.

5. Ответственному лицу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Ивановой И.А.:

,/ способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей
комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
МБДОУ Jt20 кКапитошкa>) г.Симферополя,

,/ пропагандировать среди сотрудников кСтандарты и процедуры, направленные на

обеспечение добросовестной работы поведения работников
МБДОУ J\Ъ20 <Капитошка) г.Симферополя),

,/ довести до сведения сотрудников кПорядок уведомления руководителя о случаях
коррупционных и иных правонарушений, о фактах обращения в целях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений в МБ!ОУ NЬ20

<Капитошка> г.Симферополо, утвержденный приказом от 1 3.05.202 1 г Jф7.

б. Заместителю заведующего по ХР Ивановой И.А.. осуществлять контроль за работой
комиссии по приему пожертвований и других безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц в виде основных средств, нематериальных активов, ТМЦ.

7. Заместителю заведующего по ВР Фундукчиевой Щ.З. активизировать просветительскую

работу с педагогическими работниками и родительской
данного направления.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

об по изучению

Заведу

С приказом ознакомлены < /l, pf 20Дr.

Иванова И.А.
Абдулкадырова Г. Р.
Бекирова М.Р.
Курганская А.Ю.
Фундукчиева !.З.
Сеттарова М.И..
Алиева А.Э.

,J,?я#А
--{{"-t
ш20 А9а'а

;ыý?